
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso 

de suas atribuições, e após reunião realizada no dia 18 de janeiro de 2019, às 14 

horas na sala de reuniões do Departamento de Ciência dos Alimentos para 

conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, 

considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 081/2018, 

Resolve: 

 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

Mestrado: 

Desenvolvimento de processos na indústria de alimentos 

 BÁRBARA ALANA FONSECA DA COSTA 

 FERNANDA MARIA DE SOUSA 

 GÉSSICA ALEXANDRE DE BARROS 

 LUANA ALVES TAVARES 

 WESLEY DE OLIVEIRA 

 

Relação candidatos/vaga: 1 

 

Modelagem, simulação e controle de processo 

 ANDRÉ TETSUO SHASHIKI 

 DANIELLE GONÇALVES FILHO 

 FÁBIA PAULINO DE DEUS 

 FERNANDA PAES RIBEIRO FERNANDES BARBOSA 



   PAULA GIAROLLA SILVEIRA 

 

Relação candidatos/vaga: 1,25 

 

Propriedades físicas de alimentos e insumos 

    ANA PAULA DE OLIVEIRA FARIA 

 ANDRÉ WILLIAM COSTA TERRA 

 FRANCIELLY CORRÊA ALBERGARIA 

 JÚLIA PERES ANTONIO 

 YASMIM FERNANDA DA SILVA 

 

Relação candidatos/vaga: 2,5 

 

 

Lavras, 18 de janeiro de 2019 

 

Profa. Lizzy Ayra Alcântara Veríssimo 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

 


